Р Е Ш Е Н И Е

09 апреля 2021 года						                 № 121/818-4

Об утверждении  Положения о проведении
квест-игры «Избирательное право – твое право!»

В соответствии с постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 19 марта 2021 года № 157/1438-6 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», со Сводным планом мероприятий избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2021 год, утвержденным решением избирательной комиссии муниципального образования город-курорт Сочи от  14 января 2021 года № 117/804-4, избирательная комиссия муниципального образования городской округ город-курорт Сочи решила:
1. Утвердить Положение о проведении квест-игры «Избирательное право - твое право!» (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном  избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря избирательной комиссии муниципального образования городской округ город - курорт Сочи Е.В. Шевцеву.
Председатель
избирательной комиссии							В.В. Ткачева

Секретарь
избирательной комиссии						         Е.В. Шевцева

[bookmark: _GoBack]                                                                                             Приложение
к решению избирательной комиссии
                                                                                                муниципального образования
                                                                                                 город-курорт Сочи
от 09 апреля 2021 года № 121/818-4

Положение
о квест - игре «Избирательное право - твое право!»

1. Общие положения

1.1. Квест-игра «Избирательное право - твое право!» (далее –игра) проводится избирательной комиссией муниципального образования городской округ город-курорт Сочи для будущих избирателей совместно с Университетским экономико-технологическим колледжем Сочинского государственного университета в рамках мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае и посвящена предстоящим выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 19 сентября 2021 года.
Цели:
-  повышение правовой культуры  и гражданской ответственности у будущих избирателей;
- привлечение внимания  и развитие интереса у молодежи к избирательному праву и избирательному процессу в Российской Федерации;
- формирование коммуникативных качеств личности студентов;
- развитие интереса к истории  и социально-политическим проблемам общественного развития страны, Краснодарского края и города Сочи.
- поиск эффективных форм и методов информационно-разъяснительной деятельности среди будущих избирателей.
1.2. Организаторы интеллектуальной игры:  избирательная комиссия муниципального образования город-курорт Сочи, Университетский экономико-технологического колледж  СГУ при участии Молодежного общественного совета при ИКМО г. Сочи.
        1.2.1. Избирательная комиссия муниципального образования городской округ город-курорт Сочи:
- осуществляет методическое сопровождение и формирует базу заданий игры;
- осуществляет подготовку дипломов и грамот для команд победителей, призеров и участников игры;
- проводит награждение участников игры.
1.2.2. Университетский экономико-технологический колледж СГУ, (по согласованию):
- осуществляет взаимодействие с избирательной комиссией муниципального образования  городской округ город-курорт Сочи по вопросам организации и  проведения игры;
- определяет представителей УЭТК  СГУ в состав жюри игры;
- формирует  и осуществляет подготовку  команд студентов для участия в  игре;
- определяет помощников жюри из числа студентов УЭТК СГУ.
1.2.3. Молодежный общественный совет при избирательной комиссии муниципального образования городско	й округ город-курорт Сочи «МСИС»:
- осуществляет организационную помощь избирательной комиссии по вопросам проведения игры;
- определяет членов «МСИС» в состав жюри и модераторов игры.
1.3. Участники игры – 5-6 команд  студентов 1-2 курсов УЭТК СГУ, по 5 человек в команде.
2. Сроки и порядок проведения

2.1.  Квест - игра «Знать избирательное право - твое право!» проводится на территории  УЭТК СГУ  12 мая 2021 года  в 11.30 часов.
     2.2.  Игра предполагает командное прохождение  шести станций с квест-заданиями: «О выборах в цифрах», «Ситуации на избирательном участке», «Терминология», «Я – избиратель!», «Моя гражданская позиция», «Найди ошибку» (конкурс капитанов). Команды начинают движение по станциям в соответствии с маршрутным листом. На станциях квест-игры модераторы рассказывают о требованиях к выполнению заданий и координируют работу команд,  члены жюри оценивают работу участников игры.
В случае превышения времени прохождения квест-задания более чем на 1 минуту, член жюри останавливает работу команды и предлагает пройти на следующую станцию. Выполненные задания команд остаются  на станции для их оценки жюри квест-игры.

3. Жюри
В составе жюри представители избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи и администрации Университетского экономико-технологического колледжа СГУ, члены Молодежного Общественного Совета при избирательной комиссии муниципального образования городской округ город-курорт Сочи.
Жюри оценивает участие команд в квест - игре, подводит итоги игры, проводит награждение команд.
Критерии оценки работы команд: скорость прохождения станций квест-игры, количество представленных правильных ответов на квест-задания, активность всех членов команды, креативный подход к выполнению творческих заданий.